Como resultado de los mecanismos para atención al ciudadano establecidos en la recepción de las 
PQRSD por parte de la Empresa Aguas del Cesar S.A. E.S., se estableció que durante el segundo 
semestre de la vigencia 2025, se recepcionaron un total de ciento diecinueve (119) solicitudes, 
concernientes en (116) peticiones y tres (3) quejas. 

8. CANTIDAD DE PQRSDF POR CLASIFICACIÓN: 

Según consolidado se recibieron un total de cincuenta y dos (52) solicitudes, de las cuales el 75% 
corresponden a peticiones interés particular y 25% corresponden a peticiones de interés general,